PORTARIA N.º 611/2018 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia o Diretor e Vice-Diretor Geral
eleitos do Campus de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o processo de eleição, protocolado sob o nº 15.253.029-3;

Considerando o parágrafo 1.º do artigo 39 do Estatuto e o inciso IX do artigo

11 do Regimento Geral da UNESPAR,

Considerando a Lei nº 18.137 de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o professor DANIEL FERNANDO MATHEUS GOMES, RG.

3.043.685-7, como Diretor Geral do Campus de Apucarana, simbologia

DA-1 e o professor LEONARDO FÁVERO SARTORI, RG. 11.119.011-9,

como Vice Diretor Geral do referido campus, simbologia DA-3, para

mandato de 4 (quatro) anos a partir de 02 de julho de 2018.

Art. 2º. Delegar ao Diretor acima nomeado a ordenação de despesas do

campus de Apucarana.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e gera efeitos

financeiros a partir de 02 de julho de 2018, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 30 de junho de 2018.

Sydnei Roberto Kempa
Reitor em exercício